İKİNCİ BÖLÜM

KINALIZÂDE ALİ EFENDİ HAYATI, ESERLERİ, DEVLET ve

TOPLUM ANLAYIŞI

2.1. Kınalızâde Ali Efendi’nin Hayatı (1510-1572)

Kınalızâde Ali Efendi 916/1510-11 tarihinde Isparta’da doğmuştur.

Kınalızâde’nin babası şiirlerinde, “Mîrî” mahlasını kullandığı için bu lakapla anılan

Mîrî Emrullah Efendi’dir. Dedesi ise Abdülkadir Hamîdî’dir. Ancak bazı kaynaklarda

Abdülkadir Hamîdî, yanlışlıkla Kınalızâde’nin babası olarak anılır.104

Salih Efendi’den ve devrin meşhur âlimi olan ve daha sonra Şeyhülislamlık yapan

Çivizâde Muhyiddin Mehmet Efendi’den (ö.1547) istifade etti, ardından ona muîd

oldu.107

Kınalızâde Ali Efendi’nin müderrisliğe ilk tayini, hocası Çivizâde ile

Ebüssuüd Efendi’nin aralarının açık olmasından dolayı biraz zaman aldı. 950/1543’de

Edirne Hüsamiye Medresesi’nde görevlendirildikten sonra 953/1546’te Bursa Hamza

104 Ayşe Sıdıka Oktay, Kınalızâde Ali Efendi ve Ahlâk-ı Alâî, İz Yayıncılık, İstanbul 2015, s. 37.
105 Oktay, Kınalızâde Ali Efendi ve Ahlâk-ı Alâî, s. 43.
106 Hasan Aksoy, “Kınalızâde Ali Efendi”, İslam Ansiklopedisi, XXV, Türkiye Diyanet Vakfı

Yayınları, Ankara 2002, ss. 416-417.

Bey, iki yıl sonra yine Bursa’da Veliyyüddinoğlu Ahmed Paşa, 957/1549’de

Kütahya’da Rüstem Paşa, 960/1552’ta Haseki, üç yıl sonra Sahn-ı Seman 963/1555,

966/1558 Muharrem’inde Süleymaniye Medresesine müderris tayin edildi.108

Kınalızâde Ali Efendi’nin medreselerde aldığı görevlerden hareketle, herhangi

bir kaynakta ya da kaynaklarda Kınalızâde’nin öğrencisi olarak ünlenmiş herhangi bir

kişiye rastlanılmamıştır. Ancak, Atai Hadaik’ta Yir Mehmet Azmi, Mehmet Vücûdî,